

Investitor **IP Gimnaziul "Alexandru Grosu" s. Dobrusa, raionul Soldanesti.**  
 Obiect **Sala Sportiva a Gimnaziului din s. Dobrusa, raionul Soldanesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
 Canalizare  
 (formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	SB01C1	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau îngropate în pământ, etansate cu frînghie albă și ciment, având diametrul nominal de 100 mm	m			123,30
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,53	57,66	30,56
	272110411125	Tub din fonta pentru canalizare 100 mm	m	1,025	85,60	91,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,18	1,34	0,25
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,087	13,80	1,25
2	SB01A1	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau îngropate în pământ, etansate cu frînghie albă și ciment, având diametrul nominal de 50 mm	m			171,26
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,43	57,66	24,79
	27211041119	Tub din fonta pentru canalizare 50 mm	m	1,025	135,00	145,26
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,34	0,16
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,072	13,80	1,05
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșare și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m			4,59
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,08	57,66	4,59
4	SB02C1	Pise de legătură din fontă pentru canalizare, etansate cu frînghie albă și ciment, având diametrul nominal de 100 mm revizie	buc			132,75
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,41	57,66	23,64
	2721204111200	Cot, curbă, tub cu mufa și gura de curățire, reducere din fontă pentru canalizare	buc	1,00	105,00	107,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,25	1,34	0,35
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,115	13,80	1,66
5	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legătură din fontă sau a armaturilor, la conducte de presiune, având diametrul de 100 mm cot	buc			223,37
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	2,10	57,66	121,09
	28752741104	Piesa de legătură din fontă 100 mm cot	buc	1,00	93,60	98,28
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	0,65	0,69
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,865	3,65	3,31
6	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legătură din fontă sau a armaturilor, la conducte de presiune, având diametrul de 50mm Cot	buc			217,00
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	2,10	57,66	121,08
	287527411521	Piesa de legătură din fontă 50mm Cot	buc	1,00	87,53	91,91
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	0,65	0,69
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,865	3,65	3,32
7	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc			1 184,46
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,85	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	935,00	963,05
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	35,70	36,41
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	32,60	33,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	11,30	6,93
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,00	18,70	38,15
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa	buc			651,94

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	485,60	485,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	35,60	71,20
9	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 554,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	57,66	253,71
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	865,30	882,61
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,00	83,70	85,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	125,00	127,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	54,80	55,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	25,60	26,11
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	11,80	27,67
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	23,60	24,07
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	23,60	24,07
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	35,60	36,31
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	11,30	11,53
10	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			990,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	57,66	147,03
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	635,00	654,05
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	32,60	33,25
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	145,60	148,51
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	11,80	7,20
11	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			230,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	57,66	60,54
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,00	165,30	168,61
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,12	1,34	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,05	13,80	0,69
12	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			901,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	57,66	297,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	57,66	38,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00	1,34	253,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	135,80	113,17
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	165,80	124,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	12,30	3,08
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	45,63	15,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	185,60	46,42
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	23,75	9,92

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)